1
3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.01.2026

	№
	[bookmark: _GoBack]13-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 13.01.2023 № 13-П «О создании инвестиционного комитета Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 13.01.2023 № 13-П «О создании инвестиционного комитета Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести в состав инвестиционного комитета Кировской области
(далее – инвестиционный комитет), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Включить в состав инвестиционного комитета следующих лиц:
	САНДАЛОВ
Михаил Анатольевич
	–
	Председатель Правительства Кировской области, сопредседателем инвестиционного комитета

	КАШИН
Станислав Александрович
	–
	директор Кировского областного государственного казенного учреждения  «Агентство инвестиционного развития Кировской области», секретарем инвестиционного комитета (по согласованию)

	ГОРНОСТАЕВ
Максим Николаевич
	–
	министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

	СЕННИКОВА
Юлия Викторовна
	–
	и.о. руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области     (по согласованию).

1.1.2. Исключить из состава инвестиционного комитета Климентовского В.А., Сметанина В.Б., Шехирева А.В.
1.2. Утвердить изменения в Положении об инвестиционном комитете Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.3. Внести в состав рабочей группы по рассмотрению обращений субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности
и системных вопросов при инвестиционном комитете Кировской области (далее – рабочая группа), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.3.1. Включить в состав рабочей группы следующих лиц:
	КАШИН
Станислав Александрович
	–
	директор Кировского областного государственного казенного учреждения «Агентство инвестиционного развития Кировской области», секретарем инвестиционного комитета (по согласованию)

	ГОРНОСТАЕВ
Максим Николаевич
	–
	министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

	СЕННИКОВА
Юлия Викторовна
	–
	и.о. руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области
(по согласованию).

1.3.2. Исключить из состава рабочей группы Климентовского В.А., Шехирева А.В.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png